CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

INDICAÇÃO N° 	'3 /2017
Solicita uma placa de sinalização com limite de velocidade de
40 KMIH e a pintura na sinalização de PARE no asfalto, na
Rua Sófia Dias de Menezes esquina com a Rua Antônio Dias
de Menezes, no Bairro Xangrila 1' seção, neste município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a Casa, na

forma regimental vigente, uma placa de sinalização com limite de velocidade de 40 KM/H e a

pintura na sinalização de PARE no asfalto, na Rua Sófia Dias de Menezes esquina com a Rua

Antônio Dias de Menezes, no Bairro Xangrila P seção, neste município.

Sala das Reuniões, 16 de mal» de 2017.

Vinicius Faia - PCdoB

JUSTIFICATIVA:
A presente indidafr visa solucionar os problemas dos moradores da

região,o pedido faz-se urgente, pois na referida rua, o fluxo de veículos é muito intenso e na

esquina das duas ruas já aconteceu acidente por falta de sinalização.

Diante da necessidade dos moradores, comerciantes, transeuntes e motoristas para prevenir

acidentes, solicitam-se a atuação desta secretaria a implantação da placa e a pintura na faixa,

na rua acima citada.

Diante do exposto, esperamos contar com a adesão desta Casa, a fim

sanar os problemas dos moradores.

PCdoB

PRAÇA SAOGO.JÇALO, N.° 18 . CENTRO
CONTAGEM/MG - CEP: 32017-170